[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 июля 2021 г.
№ 244
    г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 6 июля 2021 года № 239 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ливенском районе»
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утверждённого протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 03.09.2018 №10, на основании Постановления Правительства Орловской области от 15 апреля 2021 г. № 225 «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Орловской области», Приказа Департамента образования Орловской области от 18 июня 2021 г. № 951 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Орловской области», руководствуясь Уставом муниципального образования -Ливенского района, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от б июля 2021 года № 239 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ливенском районе» следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 к постановлению:

1) в разделе 1. Общие положения. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Гранты в форме субсидий предоставляются в рамках мероприятия «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области в 2021-2025 годах». Действие настоящего порядка не распространяется на осуществление финансовой (грантовой) поддержки в рамках иных муниципальных программ (подпрограмм) Ливенского района.».

2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.
Глава района

Ю.Н. Ревин